Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.08.2022
	№ 793

Об утверждении перечня муниципальных бюджетных учреждений нового типа
 В соответствии с Гражданский кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных учреждений нового типа (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 19.04.2017 № 430 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных учреждений нового типа».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2022.
	 Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	                            А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 17.08.2022 № 793

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                муниципальных бюджетных учреждений нового типа
	№ п/п
	Наименование учреждения

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

	2.
	Муниципальное учреждение культуры «Веневский краеведческий музей»

	3.
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	4.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Веневская детская школа искусств»

	5.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Грицовская детская школа искусств»

	6.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Веневская детско-юношеская спортивная школа»

	7.
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Веневский детско-юношеский центр»